АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении порядка

разработки инвестиционного

послания главы города Югорска

В целях реализации мер, направленных на повышение эффективной

инвестиционной политики, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить порядок разработки инвестиционного послания главы

города Югорска (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2D44DADCB13E1B698EF0563A39B9AE1F

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 25.07.2023 по 17.10.2024

А.Ю. Харлов

от 04.10.2023 № 520-р

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0

2

Приложение

к распоряжению

 администрации города Югорска

от 04.10.2023 № 520-р

Порядок

разработки инвестиционного послания главы города Югорска

1. Инвестиционное послание главы города Югорска (далее -

инвестиционное послание) разрабатывается с целью определения и

обнародования основных приоритетов инвестиционной политики

муниципального образования городской округ Югорск (далее – город

Югорск).

2. Инвестиционное послание готовится ежегодно на очередной год.

3. Проект инвестиционного послания готовится на основе документов

стратегического планирования города Югорска, Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, Российской Федерации, а также исходя из

текущей экономической и политической ситуации.

4. Послание содержит следующую информацию:

4.1. Показатели инвестиционной активности города за прошедший

период (в том числе объем и динамика привлеченных инвестиций).

4.2. Реализованные и планируемые к реализации инвестиционные

проекты на территории города (межмуниципальные проекты).

4.3. Перечень основных мероприятий по привлечению инвестиций на

территорию города.

4.4. Меры поддержки, которые могут быть предложены существующим

и потенциальным инвесторам.

4.5. Основные направления и приоритеты в сфере привлечения

инвестиций в экономику города.

4.6. Задачи, которые необходимо решить по привлечению инвестиций в

экономику города на очередной год.

5. Органы и структурные подразделения администрации города

Югорска в срок не позднее 15 октября текущего года предоставляют

необходимую информацию для включения в инвестиционное послание главы

города Югорска по предварительному запросу департамента экономического

развития и проектного управления администрации города Югорска.

6. Департамент экономического развития и проектного управления

администрации города Югорска осуществляет подготовку проекта

3

инвестиционного послания на очередной год, направляет на согласование

заместителям главы города Югорска не позднее 15 ноября текущего года.

7. После получения согласования заместителями главы города Югорска

департамент экономического развития и проектного управления

администрации города Югорска в срок не позднее 20 ноября представляет

проект инвестиционного послания на согласование главе города Югорска.

8. Управление внутренней политики и массовых коммуникаций

администрации города Югорска не позднее 01 декабря текущего года после

согласования инвестиционного послания главой города Югорска организует:

- выступление главы города с инвестиционным посланием в средствах

массовой информации, на официальных информационных ресурсах

администрации города Югорска;

- освещение события на официальном сайте администрации города

Югорска, официальных аккаунтах социальных сетей и иных

информационных-коммуникационных сетей Интернет.

http://www.admsurgut.ru/